
 

 

 

 

 

   

     IL DIRETTORE OPERATIVO 

 

Roma, 20.03.2017          

Prot. n. 392/FA     

 

DETERMINA  

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

RILEVATO CHE Si.Camera ha la necessità di acquistare materiali consumabili per attrezzature 

d’ufficio; 

CONSIDERATO CHE si è provveduto ad effettuare una ricerca dei prodotti al prezzo maggiormente 

conveniente e, a seguito di un’analisi dei prezzi proposti sul portale MEPA dai fornitori 

accreditati nella categoria ICT 2009, si ritiene conveniente acquistare il prodotto sul Mercato 

elettronico della Pubblica amministrazione; 

RILEVATO CHE ECO LASER INFORMATICA S.r.l. è operatore economico che sul MEPA propone, 

per l’acquisto di toner, prezzi congrui e convenienti;  

 

DISPONE 

� di procedere con l’acquisto diretto sul MEPA di n.18 toner di vari colori dal fornitore ECO 

LASER INFORMATICA S.r.l. ad un importo totale per la fornitura di € 903,30 

(novecentotre/30) esclusa iva; 

� che, in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali di 

partecipazione a una procedura d’appalto inerenti la regolarità nel pagamento di imposte e 

tasse e l’eventuale esistenza di cause di esclusione di cui all’art.80, commi 1, 2, 4, 5, 12 

del d.lgs 50/2016, si procederà al recesso dall’ordine diretto di acquisto medesimo per 

giusta causa. 

 

      FIRMATO 
Francesco ANTONELLI 


